
 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 4) 

S M L O U V A  O  P O S K Y T N U T Í  P Ř Í S T U P U  A  Ú P R A V Ě  M O D E L U   

G L O BI OM  

__________________________________________________________________________ 

 

 

P O S K Y T O V A T E L  

Název [doplňte] 

Sídlem [doplňte], PSČ [doplňte] 
IČO [doplňte] DIČ [doplňte] 
zapsán u [doplňte informace o zápisu] 
zastoupen [doplňte jméno a funkci] 

 

A  

O B J E D N A T E L  

Název Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlem Bělidla 986/4a, 603  00 Brno 
IČO 86652079 DIČ CZ86652079 
Zapsán v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
zastoupen  prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku smlouvu následujícího znění: 

 

I .  P Ř E D M Ě T  A  Ú Č E L  S M L O U V Y   

1. Model GLOBIOM je pořizován pro řešení projektu SustES - Adaptační strategie 
pro udržitelnost ekosystémových služeb a potravinové bezpečnosti v nepříznivých přírodních 
podmínkách (reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000797), podpořeného z Evropských 
strukturálních a investičních fondů. Cílem projektu je vyvinout principiálně nový koncept 
pro identifikaci rizik a adaptační strategie pro zajištění udržitelnosti ekosystémových služeb 
a zvláště pak potravinové bezpečnosti (tj. zajištění dostatečného množství potravin 
odpovídající kvality) v podmínkách probíhajících klimatických i socioekonomických změn. 
Všechny aktivity projektu směřují k definování holisticky pojatých adaptačních strategií, 
zohledňujících globální i lokální faktory originálním a inovativním způsobem.  



GLOBIOM 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 4) 

2. Účelem smlouvy je vyvinout detailní regionální model GLOBIOM-Czech, kompatibilní 
s modelem GLOBIOM, a vytvořit předpoklady pro provozování modelu GLOBIOM-Czech 
objednatelem.  

3. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele 

a) poskytnout zdrojového kódu výpočetního modelu (software) GLOBIOM a odpovídající 
licence;  

b) zaškolit zaměstnance objednatele v práci s modelem,   

c) poskytnout materiální i intelektuální asistence při vývoji regionálního modelu GLOBIOM-
Czech zadavatelem, vč. parametrizace vstupních dat modelu,  

d) zajistit kompatibilitu modelů GLOBIOM a GLOBIOM-Czech. 

a závazek objednatele poskytnout zhotoviteli k plnění součinnost a zaplatit mu dohodnutou 
odměnu. 

 

I I .  P L N Ě N Í  P O S K Y T O V A T E L E  

1. Poskytovatel poskytne zdrojový kód výpočetního modelu (software) GLOBIOM a případně 
i jeho regionální (tj. evropský) derivát do 30 dnů od uzavření této smlouvy, přičemž tato 
smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Poskytovatel zaškolí zaměstnance objednatele v práci s modelem, a to alespoň v rozsahu 40 
hodin, nejpozději do 90 dnů od uzavření této smlouvy. 

3. Poskytovatel poskytne materiální i intelektuální asistenci při vývoji regionálního modelu 
GLOBIOM-Czech zadavatelem na základě pokynů objednatele. 

4. Poskytovatel provede parametrizaci vstupních dat modelu GLOBIOM-Czech, spočívající 
zejména v  

a) analýze komodit produkovaných v ČR ve vztahu ke globálnímu agrárnímu trhu a jeho 
reakce na změnu klimatu a to i opakovaně dle potřeb projektu SustES,  

b) modelaci vybraných scénářů budoucího klimatu a to i opakovaně dle potřeb projektu 
SustES,  

a to na základě dat, které má poskytovatel k dispozici, a na základě dat předaných zhotoviteli 
objednatelem. 

5. Zhotovitel zabezpečí kompatibilitu modelů GLOBIOM a GLOBIOM-Czech. 

6. Plnění bude poskytnuto v místě sídla objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany v určitém 
případě jinak. Taková dohoda nevyžaduje formu dodatku. Zaškolení (čl. II/2) proběhne na 
pracovišti poskytovatele. Předpokládá se, že převážná část plnění bude poskytována 
vzdáleně s využitím technických prostředků. 

 

I I I .  O D M Ě N A  A  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y  

1. Odměna bude hrazena dle skutečných výkonů poskytovatele. 

2. Odměna za činnost poskytovatele se stanovuje ve výši … Kč bez DPH za 1 hod výkonu 
činnosti. 

3. Výkonem činnosti jsou pro účely fakturace i veškeré přípravné práce (např. příprava školení 
apod.). Výkonem činnosti zejména není čas strávený na cestě k objednateli. 

4. Odměna za činnost obsahuje veškeré náklady poskytovatele na plnění této smlouvy, zejména 
administrativní náklady, cestovné, apod. Odměna za činnost poskytovatele zahrnuje rovněž 
odměnu za poskytnutí licence dle této smlouvy.  



GLOBIOM 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 4) 

5. Odměna se hradí na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu a s názvem a číslem 
dotačního projektu (SustES - Adaptační strategie pro udržitelnost ekosystémových služeb a 
potravinové bezpečnosti v nepříznivých přírodních podmínkách; 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000797). 

6. Faktury se vystavují čtvrtletně. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den, ve kterém 
zástupce objednatele potvrdí soupis provedených výkonů. Smluvní strany se zavazují činit tak, 
aby takovým dnem mohl být poslední den kalendářního čtvrtletí. 

7. Přílohou faktury bude zhotovitelem i objednatelem podepsaný soupis provedených výkonů. 

8. Lhůta splatnosti všech faktur je 30 dnů ode dne vystavení faktury.  

9. Zhotovitel je povinen doručit faktury na adresu sídla objednatele nejpozději do deseti 
pracovních dnů po dni, ke kterému je vystaven soupis provedených výkonů. 

10. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen 
předložit fakturu novou či opravenou, přičemž nová lhůta splatnosti činí 30 dnů. Zhotovitel je 
povinen doručit na adresu sídla objednatele fakturu novou, a to nejpozději do 5 pracovních 
dnů po té, co obdržel vrácenou fakturu.  

11. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

12. Zhotovitel nemůže po objednateli požadovat jiné platby nebo platby v jiných termínech. 

 

I V .  D A L Š Í  P R Á V A  A  P O V I N N O S T I  S M L U V N Í C H  S T R A N  

1. Smluvní strany se navzájem informují o záměrech úprav a užití kódů GLOBIOM a GLOBIOM-
Czech.  

2. Smluvní strany zachovávají důvěrnost informací o postupech druhé smluvní strany.  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a rozsahem a způsobem užití neomezenou licenci 
k poskytovanému zdrojovému kódu modelu GLOBIOM nebo jeho derivátu a veškerým jeho 
úpravám provedeným na základě této smlouvy; objednatel však není oprávněn poskytovaný 
kód, nebo jeho úpravu provedenou poskytovatelem uveřejnit. Objednatel je zejména oprávněn 
pořizovat rozmnoženiny kódu, kód měnit a dále zpracovat, spojit s jinými díly apod. Objednatel 
je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel 
prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.  

4. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k užití dat či databází, která podléhají autorskoprávní 
ochraně, a na základě kterých bude parametrizován model GLOBIOM-Czech, a to v nejširším 
možném rozsahu, v jakém může poskytovatel licenci udělit. Rozsah, v jakém poskytovatel 
může licenci udělit, prokazuje poskytovatel. Nesdělí-li poskytovatel k určitému okruhu dat, že 
je v jejich nakládání určitým způsobem omezen, má se za to, že omezen není; v takovém 
případě se na užití takových dat použijí podmínky pro užití zdrojového kódu modelu GLOBIOM 
obdobně. 

5. Bez předchozího souhlasu poskytovatele není objednatel oprávněn komerčně využít zdrojový 
kód modelu GLOBIOM pro komerční využití v případě, kdy využití kódu není účelně provázáno 
s využitím kódu GLOBIOMU-Czech, tj. pro regionální (národní, či středoevropské) analýzy.  

6. Objednatel poskytuje zhotoviteli právo užít zdrojový kód modelu GLOBIOM-Czech 
k nekomerčním účelům. Zhotovitel není oprávněn zdrojový kód GLOBIOM-Czech, ani jeho 
část uveřejnit, ani předat třetí osobě.  

7. Poskytovatel může uveřejnit výpočty z modelu GLOBIOM-Czech jen na základě písemného 
souhlasu objednatele. 

 

V. Z Á S T U P C I  S M L U V N Í C H  S T R A N  



GLOBIOM 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 4) 

1. Zástupcem objednatele je prof. Miroslav Trnka. Tento zástupce objednatele může 
za objednatele v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat, nemůže však smlouvu ani měnit 
ani ukončit. 

2. Zástupcem poskytovatele je [doplňte], Tento zástupce poskytovatele může za poskytovatele 
v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat, nemůže však smlouvu ani měnit ani ukončit. 

 

VI. S P O L E Č N Á  A  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  

1. Žádná ze stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé smluvní strany ani 
pohledávku ani dluh z této smlouvy ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě.  

2. Žádná práva a povinnosti stran nelze dovozovat z praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy.  

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, s výjimkou kolizních ustanovení.  

5. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, lze tuto smlouvu měnit pouze písemně, formou 
oboustranně podepsaného číslovaného dodatku k této smlouvě. Uznat dluh vzniklý 
v souvislosti s touto smlouvou lze pouze písemně. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 
vyhotovení. 

V Brně dne [doplňte] V Brně dne [doplňte] 

  

[doplňte] prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

[doplňte] ředitel 

[doplňte] Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 


